

Bastuföreningen

VÅG OCH SVALL

på Skillinge

Verksamhetsberättelse åren 2020 och 2021

Bastuföreningen Våg och Svall har som ändamål att främja bastubadande och social samvaro medlemmarna emellan. Föreningen vill vårda en sund livsstil och verka för ett utbrett bastubadande (utdrag ur stadgarna).

Liksom för väldigt många andra föreningar har restriktionerna kring pandemin mycket påtagligt påverkat bastuföreningens verksamhet. För vår del innebar det att beslut fattades om att helt stänga bastun för gemensamt badande fr o m mars 2020 till september 2021. Under en period har dock bastun kunnat användas för enskilt badande.

Restriktionerna har också påverkat styrelsens arbete, vilket innebar att något årsmöte inte kunde hållas under 2021. Denna verksamhetsberättelse får således återspegla verksamheten för både 2020 och 2021.

Styrelsen

Vid årsmötet 10 mars 2020, vilket avslutade verksamhetsåret, 2019 valdes Roland Moberg till ny ordförande efter Lars Thonander. Som övriga ledamöter i styrelsen valdes Gertrud Blennow, Claes Ericsson, Jörgen Granath, Hans-Anders Molin, Börje Sjölund och Göran Åslund. Vid ett telefonmöte den 14 januari kom dock ett besked om att Roland Moberg var tvungen att avsäga sig uppdraget som ordförande på grund av hälsoskäl. I Rolands ställe gick då Claes Ericsson in som ordförande.

Eftersom pandemirestriktionerna också påverkat möjligheterna att hålla regelrätta styrelsemöten har det löpande styrelsearbetet fått bli mycket flexibelt med en kombination av teamsmöten, telefonmöten och underhandskontakter styrelsemedlemmarna emellan.

Föreningens ekonomi och medlemsantal

Eftersom bastubadandet leget nere under större delen av verksamhetsperioden har det varit svårt att hålla upp medlemsantalet. Under 2019 hade föreningen cirka 70 medlemmar och vid utgången av 2021 var medlemsantalet drygt 50. Minskat medlemsantal innebär per automatik minskade intäkter och sämre likviditet. En viktig uppgift för den nya styrelsen blir därför att aktivt arbeta för att få fler

medlemmar till föreningen.

Bastuns underhåll

Eftersom bastuföreningen är en ideell förening så bygger underhållsarbetet på medlemmarnas delaktighet. Under perioden har vi haft problem med vattenkvalitén i form av dålig lukt och utseende. Ett gediget arbete lades ner på att rensa brunnen för att komma åt problemet. Det krävs också ett fortlöpande underhåll av brunnen för att vattenkvalitén inte ska bli dålig igen.

Inför att vi åter skulle öppna bastun för gemensamma bad gjorde ett gäng medlemmar en heroisk insats för att få bastun skinande ren igen. Samtidigt staplades fyra kubikmeter ved på baksidan av bastun.

Ett fortlöpande underhåll har också gjorts av grönyterna runt bastun.

Information

Bastuföreningens hemsida med information om föreningens historia, bokningsmöjligheter och aktualiteter har uppdaterats.

Skillinge den 28 mars 2022

Styrelsen